
1                               
Věstník Únor 2015                                                                                    
  
www.ckc.cz 
 

Informace pro členy Českého klubu cestovatelů 2/2015 
 

 
Vážení členové Českého klubu cestovatelů, již podruhé v tomto roce jsme pro Vás připravili náš 

pravidelný věstník. Tentokráte je naplněný samými zajímavými cestovatelskými akcemi. Věříme, že 

každý z Vás si vybere to pravé. Přejeme krásné počtení... :) 

 

Obsah 
KNIHY: ...................................................................................................................................................... 2 

Africké příběhy – 23 let života a cest v Africe................................................................................................ 2 

Akce: ........................................................................................................................................................ 3 

Cestovatelské přednášky Milana Šťourače: ................................................................................................... 3 

Cestovatelská akce Trampský guláš 6.2.2015  - 8.2.2015 ............................................................................. 3 

Výstava fotografií DIVOKÁ A KRÁSNÁ - KRAJINA SRDCEM ŽENY 9.2.2015 .................................................... 4 

Cestovatelská akce 10. JARNÍ OZVĚNY 28.2.2015 ......................................................................................... 4 

Diashow KEŇA & GORILY ............................................................................................................................... 5 

Diashow DIVOKÝ MADAGASKAR 12.2.2015 .................................................................................................. 5 

Cestovatelská přednáška Island - setkání na jiné planetě 16.2.2015 ............................................................ 6 

Cestovatelská přednáška Tanzánie 19.2.2015 ............................................................................................... 6 

Cestovatelská akce Dvojitý Bezděz 21.2.2015 ............................................................................................... 7 

Cestovatelská přednáška ALJAŠKA - DIVOKÁ A KRÁSNÁ 24.2.2015 .............................................................. 7 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

../../../Downloads/www.ckc.cz


2                               
Věstník Únor 2015                                                                                    
  
www.ckc.cz 
 

KNIHY:________________________________________________________ 
 

Africké příběhy – 23 let života a cest v Africe 

 

Autor: Marie Mikušová  – členka Českého klubu cestovatelů 

 

Africké příběhy vznikaly postupně na základě 

opakovaných cest do zemí jižní Afriky, tj. JAR, 

Zimbabwe, Namibie, Lesotho, Swazijsko, 

Botswana, Mozambik, Malawi, Zambie a Angola. 

Zpočátku jsme cestovali za africkou nádhernou 

přírodou včetně národních parků bohaté na zvěř. 

Postupně jsme začali směřovat naše putování za 

lidmi, za jejich životem a tradicemi. Země jižní 

Afriky měly kdysi dávno stejnou historii. Současnost odráží nedávnou kolonizaci, důsledky 

osvobozeneckého hnutí a v poslední řadě snahu vzniklé problémy řešit. Země jižní Afriky jsou stále 

vzájemně provázané. Africké příběhy jsou příběhy nejenom těchto zemí, ale i měst, vesniček, lidí a zvířat, 

které dokreslují, jak jejich historii, tak i současnost. Příběhem je i africké tradiční umění, které je nedílnou 

součástí africké kultury. 

 

 

Více informací o knihách naleznete zde: http://www.ckc.cz/knihy.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

../../../Downloads/www.ckc.cz
http://www.ckc.cz/mikusovamarie.html
http://www.ckc.cz/knihy.html


3                               
Věstník Únor 2015                                                                                    
  
www.ckc.cz 
 

Akce:________________________________________________ 
 

 

 

 

Cestovatelské přednášky Milana Šťourače: 

- člen Českého klubu cestovatelů 

DATA A MÍSTA PŘEDNÁŠEK 

 

2.2.2015 -  Thajsko-Laos-Kambodža - Zlín, Zelenáčova Šopa, Hlavní ul., v 19:00 h 

17.2.2015 - Faery-Island - Brno, společenské centrum, Bystrc, v 18:00 h 

19.2.2015 - Guatemala-Honduras-Belize - Brno-Kohoutovice, pracoviště Legato, v 19:00 h 

26.2.2015 - Etiopie - Kuřim, club Escape, v 18:00 h 

 

 

 

 

Cestovatelská akce Trampský guláš 6.2.2015  - 8.2.2015  

Ostrava, u Staré Bělé,  

 

Pořadatel: akce D-klubu - Radim Ptáček  

- člen Českého klubu cestovatelů 

 

 

Za dávných temných dob minulého tisíciletí Zajac řekl:  

13.března 1999 budiž první Trampský guláš ….. 

I začali se sjíždět kamarádi trampové do těrlické osvěžovny, kde už byla připravena kvalitní výstava 

trampských archiválií a byly připraveny i kapely. První Trampský guláš se vyznačoval dokonalou improvizací 

pořadatelů, za což se nám diváci odvděčili nefalšovanou rodinnou atmosférou. Na začátku - před skoro 

dvanácti lety - byl nápad uspořádat přehlídku trampské a folkové hudby, která by byla jiná, než ty festivaly, 

které jsme znali. Logickým vyústěním byl návrh, aby kapely hrály akusticky bez mikrofonů. Vyžadovalo to 

však tolerantní publikum, které by přítomné muzikanty moc nerušilo. 

 

../../../Downloads/www.ckc.cz


4                               
Věstník Únor 2015                                                                                    
  
www.ckc.cz 
 

Výstava fotografií DIVOKÁ A KRÁSNÁ - KRAJINA SRDCEM ŽENY 9.2.2015  

Praha , SMART GALLERY & BéFOTO , Janovského 5, P-7 , v 18:30 h  

 

Autor: Magda Radostová  

- členka Českého klubu 

cestovatelů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cestovatelská akce 10. JARNÍ OZVĚNY 28.2.2015  

 

Ostrava , kino Vesmír  

Pořadatel: Radim Ptáček - akce D-klubu 

- člen Českého klubu cestovatelů 

Cestovatelský & hudební festival OZVĚNY probíhá vždy na jaře a podzim a spojuje projekci profesionálních i 

amatérských cestovatelských přednášek, filmů a diašou společně s hudebními vystoupeními převážně 

folk&country kapel 

../../../Downloads/www.ckc.cz


5                               
Věstník Únor 2015                                                                                    
  
www.ckc.cz 
 

Diashow KEŇA & GORILY  

 

Autor: Kateřina a Miloš MOTANI   

-členové Českého klubu cestovatelů  

 

Nejnovější fotograficko-filmová projekce Kateřiny a 

Miloše MOTANI. Podnikneme spolu velmi náročnou 

cestu napříč východní Afrikou. Uvidíme spousty zvířat 

velmi zblízka - žirafy, zebry, pakoně, červené slony, 

zelenou mambu, nosorožce, hrochy, spousty opic i 

krále divočiny. Budeme hledat vzácného ptáka 

člunozobce. Dokonce dvakrát se vypravíme za 

horskými gorilami. Zažijeme spolu neobyčejné chvíle a nejedno dobrodružství. Nahlédneme také do chudé 

Kibery, do Mombasy, ale také do života bojovných Masajů, kmene Samburu, setkáme se také s Pygmeji. 

 

TERMÍNY A MÍSTA DIASHOW: 

11.2.2015 - DĚČÍN, Kino SNĚŽNÍK, Podmokelská 24, v 19:00 h 

16.2.2015 - MORAVSKÝ KRUMLOV, KNÍŽECÍ DŮM, nám. T.G. Masaryka 40, v 18:00 h 

23.2.2015 - ČESKÁ TŘEBOVÁ, Kino SVĚT, Nádražní 397, v 19:00 h 

24.2.2015 - KUTNÁ HORA, Kino MODRÝ KŘÍŽ, Havířská 403, v 18:00 h 

26.2.2015 - PRAHA, KC NOVODVORSKÁ, Novodvorská 151, v 19:00 h 

2.3.2015 -   ČESKÉ BUDĚJOVICE, Kino KOTVA, Lidická 2110, v 17:30 h 

 

 

 

Diashow DIVOKÝ MADAGASKAR 12.2.2015  

 

Kadaň, Kino HVĚZDA, Kpt. Jaroše 1477, v 19:00 h  

Autor: Kateřina a Miloš MOTANI  

-členové Českého klubu cestovatelů  

Říká se, že Madagaskar je zbytek dávného tajuplného 

potopeného kontinentu Lemurie. Červený ostrov je 

domovem rostlin a zvířat, které nikde jinde nenajdete. Ve 

větvích mají své rejdiště lemuři s kožíškem jak plyšáci a 

tlapkami jako samet. Za svou kořistí se plíží fosa. Najdete 

tady deštný prales, mangrovy, kokosové palmy, banánové 

plantáže, rýžová pole, mohutné baobaby, suchý opadavý les i trnitou buš. Lidé na Madagaskaru jsou velmi 

chudí, pracovití, veselí a nesmírně srdeční. 

../../../Downloads/www.ckc.cz


6                               
Věstník Únor 2015                                                                                    
  
www.ckc.cz 
 

 

Cestovatelská přednáška Island - setkání na jiné planetě 16.2.2015  

Praha, Čítárna Unijazz, Jindřišská 5, v 19:00 h  

Autor: Magda Radostová  

- členka Českého klubu cestovatelů 

Co vás čeká? Sopky, gejzíry, ledovce, láva, žádné stromy, vodopády, papuchalkové, horké prameny, prostě 

krajina jako z jiného světa. Vydejme se společně do země, kde vládnou elfové, zem, která vás přenese do 

doby Vikingů, do země jejíž zeměpisné názvy jsou pro nás těžko vyslovitelné - Rauhólar , Vesturdalur, 

Grjótagjá, Leirhnjúkur, Skútustair, Vatnsnes, Strokkur, Vestmannaeyjar, Laufskálavara, Kirkjubjarklaustur, 

Eyjafjallajökull. Doplněno úryvky z cestopisu o Islandu, který bude publikován na webu www.infoglobe.cz. 

Autorský pořad cestovatelky a fotografky Magdalény Radostové, v kterém nebudou chybět důležité 

praktické informace pro všechny cestovatele. 

 

 

Cestovatelská přednáška Tanzánie 19.2.2015  

Plzeň, L-klub, Studentská 22,  

v 18:00 h  

Autor: Magda Radostová  

- členka Českého klubu cestovatelů 

Autorský pořad cestovatelky a fotografky 

Magdalény Radostové, která představí 

nádhernou část východní Afriky – 

Tanzánii, ke které neodmyslitelně patří i 

ostrov Zanzibar. Vyprávění doplní o 

spoustu osobních zážitků ze safari v 

národních parcích  Tarangire, Serengeti, 

Ngorongoro a Arusha. Především divoké 

kočky jsou obrovskou vášní této 

fotografky, takže o zajímavé záběry 

nebude nouze. Pojďte společně prožít 

nádherné chvilky na krásné pláži daleko v 

Indickém oceánu ... 

 

 

 

../../../Downloads/www.ckc.cz


7                               
Věstník Únor 2015                                                                                    
  
www.ckc.cz 
 

Cestovatelská akce Dvojitý Bezděz 21.2.2015  

 

Staré Splavy, Pension ALMI, u Máchova Jezera, v 6:59 h  

Pořadatel: Mart Eslem - člen Českého klubu cestovatelů 

POCHOD JE URČEN PRO ŠIROKOU TURISTICKOU I SPORTOVNÍ VEŘEJNOST A VÍTÁNI JSOU HLAVNĚ PŘÍZNIVCI 

CESTOVÁNÍ A MILOVNÍCI POHYBU NA ČERSTVÉM VZDUCHU. NEJEDNÁ SE O ZÁVOD, ČAS NEHRAJE ROLI, 

STEJNĚ JAKO V ANTARKTIDĚ. VŠICHNI VÍME, JAK DOPADL ZÁVOD O JIŽNÍ PÓL. PROTO NENÍ TRAŤ ANI 

PŘESNĚ VYTYČENA. PEVNÉ JSOU POUZE START A OTOČKA U HRADU BEZDĚZ. SOUČÁSTÍ AKCE JE PÁTEČNÍ 

DIASHOW O ANTARKTIDĚ A SOBOTNÍ PROMÍTÁNÍ FILMŮ Z CEST PO SVĚTĚ. 

 

Cestovatelská přednáška ALJAŠKA - DIVOKÁ A KRÁSNÁ 24.2.2015  

 

Praha, Zasedací místnost ÚMČ  

Slivenec, K Lochkovu 6,  

v 18:00 h  

Autor: Magda Radostová  

- členka Českého klubu cestovatelů 

Autorský pořad cestovatelky a amatérské fotografky Magdalény Radostové ke stejnojmenné knize, s 

promítáním fotografií a zajímavým vyprávěním. V pořadu přiblíží Aljašku jako rozlehlou, dech beroucí 

krajinu nedotčenou civilizací. Beseda vás blíže seznámí s místy jako jsou Anchorage, Fairbanks, městečka 

Hope, Homer, Haley, McCarthy, přístavy Seward a Valdez, s národními parky Denali, Katmai a mnoha 

dalšími lokalitami. 

 

Více informací o akcích naleznete zde: http://www.ckc.cz/akce-co-kde.html 

 

Nashledanou příští měsíc. 

V Brně dne:  30. 1. 2015                              Zpracoval: Roman Pliska 

                                 

../../../Downloads/www.ckc.cz
http://www.ckc.cz/akce-co-kde.html

